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Søknad om dispensasjon fra kommuneplanens arealplan for lokalitet  
10398 Seiskjæra. 
 
Bakgrunn og behov for dispensasjon 
Refsnes Laks ønsker å gjøre om driften på matfiskanleggene sine slik at sonestrukturen for 
oppdrett på Fosen kan endres. Samtidig vil en få en mer rasjonell og effektiv drift hos Refsnes 
Laks. For å få dette til er det inngått et samarbeid med SalMar Farming AS om 
samlokalisering. Refsnes Laks går da fra fire til to lokaliteter i bruk. En vil fortsette driften på 
lokalitetene Seiskjæra og Takflua. For å opprettholde produksjonen er en avhengig av å øke 
lokalitetenes MTB på disse to. Ved å gjøre dette grepet vil det bli en sone mindre på Fosen. 
Dette er positivt for alle oppdrettsaktørene i området, da en vil få et større område med felles 
brakklegging. Dette er også positivt for å minske lusepåvirkningen fra oppdrettsvirksomheten 
til villfisk. 
 
I utgangspunktet søkte Refsnes Laks om å flytte anlegget litt lengre ut i fjorden, ca 800 meter. 
Fiskeridirektoratet frarådde å tillate flytting av eksisterende anlegg med bakgrunn i at det 
omsøkte arealet beslagla ett større areal som vanskeliggjør reketrålfiske og garnfiske. 
 
På bakgrunn av uttalelsen fra Fiskeridirektoratet i den forbindelse, søker vi herved om å 
utvide eksisterende anlegg med en burrekke. 
 

 
Kart 1.  Grått og rosa anlegg er henholdsvis dagens godkjente anleggsplassering og planlagt endret plassering.  



Eksisterende godkjente anlegg har plass til 12 merder/bur. Omsøkt plassering har plass til 18 
merder/bur, men i praksis vil kun maksimalt 14 merder/bur kunne benyttes, da de midtre bur 
ikke vil bli tilgjengelig. Fleksibilitet vil kunne bli ivaretatt ved en slik utvidelse, ved at det 
fortsatt gir mulighet til å behandle/flytte enkeltmerder, og at det blir større avstand mellom 
merdene.  Det vil ikke blir brukt mer enn ca 12 merder på full produksjon.   
 
Den planlagte utvidelsen vil i liten grad øke arealet fortøyningene går over. Fortøyningene på 
langsiden ut fjorden vil bli flyttet under 100 meter lengre ut fra dagens plassering av anlegget. 
 

 
Kart 2. Utsnitt av arealplan for Åfjord kommune med inntegnet ny planlagt utvidelse og eksisterende anlegget. 
 
Annen bruk av området  
Det er fiskeri i området i dag rundt anlegget.  Utvidelse av anlegget vil legge beslag på et noe 
større område, men det vil fortsatt være mulig å fiske rundt anlegget. I uttalelsen fra 
Fiskeridirektoratet vedrørende tidligere søknad om flytting av hele anlegget ble det påpekt at 
det da ville vanskeliggjøre bl.a reketrålfiske. Ved å nå søke om utvidelse av eksisterende 
anlegg, vil et mindre areal enn opprinnelig tenkt bli benyttet.  
 
Ut fra vårt ståsted har vi listet opp argumenter MOT og FOR til å gi dispensasjon fra 
arealplanen. Se vedlegg 1. 
 
For å kunne utvide anlegget på Seiskjæra må det søkes om dispensasjon fra Åfjord 
kommune sin arealplan. Det er et sterkt ønske fra Refsnes Laks at 
dispensasjonssøknaden og den ordinere søknaden kjøres samtidig.  
 
Med vennlig hilsen 
 
Ivar Refsnes 
Refsnes Laks AS 
 



Vedlegg 1.     
Innspill fra Refsnes Laks på MOT og FOR å kunne gi dispensasjon fra arealplan for endringen 
av anlegget på Seiskjæra. 
 
Aspekter som taler MOT dispensasjon fra kommuneplanens arealdel 
 

a. En ordinær planprosess vil gi bred demokratisk medvirkning i kommunen, - mens en 
dispensasjonsprosess ikke gir en så omfattende vurdering/medvirkning.   

b. Den omsøkte endringen medfører at anlegget beslaglegger et litt større område for fiske.   

 
Aspekter som taler FOR dispensasjon fra kommuneplanens arealdel  

a. Området har i lengre tid blitt benyttet til akvakulturformål og vi anser derfor at den planlagte 
endringen ikke vil medføre større brukskonflikter.  

b. Det er ikke avsatt område for akvakultur virksomhet i fjorden selv om anlegget har vær i drift i 
mange år.  

c. Med å spre merdene over et større område vil en få en mindre punktbelasting på bunnen.  
d. Det er god plass til eksisterende skipstrafikk og der er tidligere ikke erfart utfordringer ift 

denne.  Justeringen vil ikke legge hinder for båttrafikk. 
e. Har ikke vært hverken hendelser eller interesseulikheter med fritids-/yrkesfiskere med dagens 

installasjon. 
f. Området er i bruk til akvakultur. Ingen episoder eller uavklarte interesseulikheter i forhold til 

bruken av området. 
g. Endringen føre til en mer rasjonell og effektiv drift for Refsnes Laks AS som er en viktig 

bedrift i kommunen..  
h. Da omleggingen vil medføre at en får en sone mindre på Fosen vil dette ha positiv effekt med 

at et stort område på Fosen vil ha felles brakkleggingstid. Det er meget positivt for reduksjon 
av smitte av lakselus mellom oppdrettsanleggene og fra oppdrettsanleggene til villfisk. 

i. Endringen av anlegget vil medføre at anlegget blir oppdatert etter nye krav til dimensjonering 
av anlegget og faren for havari med rømming av fisk som kan påvirke anadrom bestand vil bli 
redusert. 
 

 
 
 
 
 
 


